3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 03 de Maio de 2016.

Secretaria de Estado de
Economia e Planejamento   -

SEP -
PORTARIA     Nº 006-S,     DE
02      DE       MAIO      DE       2016.

O SECRETÁRIO DE
ESTADO DE ECONOMIA E
PLANEJAMENTO, no uso das
atribuições que lhe confere
o artigo 46, alínea “o”, da Lei
nº. 3043, de 31 de dezembro
de 1975, e Decreto nº 2924-R,
publicado em 29 de dezembro
de 2011,

RESOLVE

DESIGNAR FABIANA DO
ESPÍRITO SANTO CARDOSO,
para responder pelo cargo de Chefe
de Grupo de Recursos Humanos,
a partir de 15 de abril de 2016,
enquanto durar o impedimento da
titular.

Vitória, 02 de maio de 2016.

REGIS MATTOS TEIXEIRA
Secretário de Estado de Economia

e Planejamento
Protocolo 232635

PORTARIA     Nº 007-S,     DE
02         DE      MAIO        DE
2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ECONOMIA E PLANEJAMENTO,
no uso da atribuição que lhe
confere a alínea “o” do artigo
46 da Lei n.º 3.043, de 31 de
dezembro de 1975,

CONSIDERANDO a necessidade
do aprimoramento e racionalização
do controle sobre a produção
e fluxo de documentos desta
instituição;

CONSIDERANDO o disposto
na Lei nº 8.159 de 8 de junho
de 1991 que trata da política
nacional de arquivos públicos e
privados;

CONSIDERANDO a publicação
do decreto nº 1.552-R, que
instituiu o Programa de Gestão
Documental - PROGED.

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores
abaixo relacionados para
comporem a Comissão Setorial de
Avaliação de Documentos - CADS,
desta Secretaria:

Max Emanuel Flores Evangelista
Calderaro
Dulcinete Boone Gegenheimer
Fabiana do Espírito Santo
Cardoso
Gustavo Cesar Coelho da Silva
Mattos
Maria Aparecida da Silva Diniz
Vinícius Cappeletti

Art. 2º Esta Portaria entra
em vigor na data de sua
publicação, cessando-se os
efeitos da Portaria nº 039-S,
de 03 de novembro de 2015,

publicada em 04 de novembro
de 2015.

Vitória, 02 de maio de 2016.

REGIS MATTOS TEIXEIRA
Secretário de Estado de Economia

e Planejamento
Protocolo 232636

Instituto Jones dos Santos
Neves   -  IJSN -

RESUMO DO 4º TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº 008/2012 ENTRE O IJSN E A
EMPRESA SALUTE LOCAÇÃO E
EMPREENDIMENTOS LTDA
Processo nº 59227672
Objeto: Reajustar o valor mensal,
a partir de 01/03/2016 para R$
3.446,76, conforme variação
do INPC/IBGE.Assinatura:
27/04/2016.

Andrezza Rosalém Vieira
Diretora Presidente do IJSN

Protocolo 232592

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -
Ordem de Serviço Nº 054/2016

A SUBGERENTE DE VANTAGENS
E BENEFICIOS, nos termos do
Decreto n° 704-S, publicado
em 08 de Maio de 2012, resolve
retificar e/ou conceder o Abono
de Permanência aos servidores
relacionados no Anexo Único, que
integra esta Ordem de Serviço.

Vitória, 02 de maio de 2016.

KATIANE NOBRE NASCIMENTO
Subgerente de Vantagens e
Benefícios - SEGER

Nome - Nº Funcional - Vínculo
Data de Concessão do Abono de
Permanência

ALBA ELIAS DE LIMA
Nº funcional -  363719 / 51
Data de concessão -  17/07/2014

ANA SONIA DEPRA FRANCA
Nº funcional -  127313 / 52
Data de concessão -  15/03/2010

DEISE RODRIGUES DOS SANTOS
OLIVEIRA
Nº funcional -  338129 / 51
Data de concessão -  14/04/2015

ELIANA SODRE FUNDAO
Nº funcional -  1530330 / 52
Data de concessão -  14/03/2016

EURICO EUGENIO TRAVAGLIA
Nº funcional -  2473232 / 1
Data de concessão -  16/02/2015

INEZ VENTURA SESSA
Nº funcional -  335402 / 53
Data de concessão -  23/03/2016

JOSE CARLOS ALVES FREITAS
Nº funcional -  241640 / 51
Data de concessão -  05/12/2014

REGINA CELIA COSTA GOBBI
Nº funcional -  312499 / 51

Data de concessão -  05/04/2015

SANDRA HELENA GONCALVES
RODRIGUES
Nº funcional -  781785 / 1
Data de concessão -  22/01/2016

SCHIRLEY APARECIDA COLLI BOSI
Nº funcional -  777162 / 1
Data de concessão -  10/01/2016

SEBASTIANA PAIXAO DA SILVA
Nº funcional -  285794 / 52
Data de concessão -  12/10/2015

SONIA MARIA GRILO
Nº funcional -  289878 / 51
Data de concessão -  09/06/2015

WELTON FERNANDO DE SOUZA
Nº funcional -  1560590 / 52
Data de concessão -  31/01/2016

Na O.S. nº 002 publicada no D.O.
de 07.01.2015 que concedeu
abono de permanência a MARCO
ANTONIO LOURENCO - Nº
Funcional: 331755/51.

Onde se lê: 19.08.2012
Leia-se: 27.10.2009

Protocolo 232803

Escola de Serviço Público do
Espírito Santo   -  ESESP -

Resumo da Ordem de Execução
de Serviços N.º 078/2016.
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profissionais como
docente no Curso Oratória.
Contratante: Escola de Serviço
Público do Espírito Santo - ESESP
Contratado: Liandra Zanette
Tavares.
Período: 03 a 05.05.2016 Valor
Hora: R$ 94,00/Carga Horária:
20h/Programa de Trabalho:
10.28.201.04.128.0003.2267
Elemento de despesa: 3.3.90.36
Fonte: 0101/Proc.: 74042750.
Resumo da Ordem de Execução
de Serviços N.º 079/2016.
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profissionais como
docente no Curso Ética e Serviço
Público.
Contratante: Escola de Serviço
Público do Espírito Santo - ESESP
Contratado: Margarida Eugênia
Campos Gomes Marques.
Período:  03 a 05.05.2016 Valor
Hora: R$ 94,00/Carga Horária:
20h/Programa de Trabalho:
10.28.201.04.128.0003.2267
Elemento de despesa: 3.3.90.36
Fonte: 0101/Proc.: 74049453.

Vitória, 02 de maio de 2016
Dângela Maria Bertoldi Volkers

Diretora Presidente / ESESP -
Respondendo

Protocolo 232619

Resumo do Contrato de
Prestação de Serviço N.º
087/2016.
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profissionais como
docente no Curso Treinamento
Introdutório - Demanda Específica
/ SEFAZ.
Contratante: Escola de Serviço
Público do Espírito Santo - ESESP

Contratado: Jessé Lago dos
Santos.
Período: 03 e 04.05.2016 Valor
Hora: R$ 94,00/Carga Horária:
08h/Programa de Trabalho:
10.22.901.04.128.0003.2077
Elemento de despesa: 3.3.90.36
Fonte: 0159/Proc.: 73995690.
Resumo do Contrato de
Prestação de Serviço N.º
088/2016.
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profissionais como
docente no Curso Treinamento
Introdutório - Demanda Específica
/ SEFAZ.
Contratante: Escola de Serviço
Público do Espírito Santo - ESESP
Contratado: Leandro Gonçalves
Kuster.
Período: 04 e 05.05.2016 Valor
Hora: R$ 94,00/Carga Horária:
08h/Programa de Trabalho:
10.22.901.04.128.0003.2077
Elemento de despesa: 3.3.90.36
Fonte: 0159/Proc.: 73995738.

Vitória, 02 de maio de 2016
Dângela Maria Bertoldi Volkers

Diretora Presidente / ESESP -
Respondendo

Protocolo 232622

Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação
do Estado do Espírito Santo

-  PRODEST -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº
011 - P de 02 de Maio de 2016
O DIRETOR PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- PRODEST, Autarquia Estadual,
no uso das atribuições legais que
lhe confere a Lei Complementar Nº
315 de 30/12/2004, alterada pela
Lei Complementar Nº 360 de 31 de
março de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder, com base no
Capitulo III da Lei Complementar
nº 529 de 28 de dezembro de 2009,
alterada pela Lei Complementar nº
746/2013, que instituiu o Plano de
Cargos e Salários dos empregados
do PRODEST, a progressão aos
empregados abaixo relacionados:
Período de Avaliação
03/10/2014 a 02/04/2016
2984016 Alaor Nascimento dos
Santos Junior - Analista de TI - Ref.
4
3298418 Claudia Schirley Braun
Fiedler - Analista de TI - Ref. 4
Art.2º Esta Instrução de Serviço
entra em vigor em 01/05/2016,
revogadas as disposições em
contrário.
Vitória, 02 de maio de 2016

RENZO OLIVEIRA SANTOS
COLNAGO
DIRETOR PRESIDENTE

Protocolo 232852

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

EDITAL DE INTIMAÇÃO
SUFIS-NO Nº 10/2016

Em virtude da não localização no
endereço cadastral, verificada após
diligência fiscal, fica INTIMADO o

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-05-03T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial